
Nr. 29617
4 november

2022

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 

29 oktober 2022, nr. WJZ/ 22513295, tot wijziging van de Subsidieregeling 

versterking gebouwen Groningen inzake het aanpassen van het 

subsidieplafond

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 2, eerste lid, onder e, van de Kaderwet overige BZK-subsidies en artikel 8, eerste en 
tweede lid, 24, van het Kaderbesluit BZK-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 4, eerste lid, van Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen wordt ‘€ 150.000.000’ 
vervangen door ‘€ 250.000.000’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 oktober 2022

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
J.A. Vijlbrief

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 29617 4 november 2022



TOELICHTING 

Bij het vaststellen van de Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen (hierna: de subsidierege-
ling) is, in lijn met het Kaderbesluit BZK-subsidies, een subsidieplafond opgenomen. In artikel 4 van de 
subsidieregeling is dit plafond vastgesteld op € 150 miljoen. Het subsidieplafond is bijna bereikt. 
Daarom moet het subsidieplafond worden verhoogd. Op deze manier kunnen eigenaren de verster-
king in eigen beheer blijven uitvoeren.

De subsidieregeling is een tijdelijke regeling totdat het wetsvoorstel tot wijziging van de Tijdelijke wet 
Groningen in verband met de versterking van gebouwen in de provincie Groningen1 (hierna: het 
wetsvoorstel) tot wet is verheven en in werking treedt. Ten tijde van het opstellen van de subsidierege-
ling was het de verwachting dat het wetsvoorstel eerder in werking zou treden. Als zodanig zou een 
subsidieplafond dat strekt tot € 150 miljoen hebben voldaan, maar moet deze nu worden verhoogd. 
Op basis van een inschatting van de Nationaal Coördinator Groningen wordt het subsidieplafond nu 
verhoogd tot € 250 miljoen.

Deze wijziging van de subsidieregeling heeft geen belastende gevolgen en brengt evenmin regeldruk-
effecten met zich mee. De wijziging is noodzakelijk omdat hierdoor de Nationaal Coördinator 
Groningen, namens de Minister van Economische Zaken en Klimaat, rechtmatig subsidies kan blijven 
verstrekken voor de versterking van gebouwen in Groningen.

Voor inwerkingtreding van de regeling wordt afgeweken van de systematiek van de vaste verander-
momenten, inhoudende dat ministeriële regelingen met ingang van de eerste dag van elk kwartaal in 
werking treden en minimaal twee maanden voordien worden bekendgemaakt. Dat kan in dit geval 
worden gerechtvaardigd doordat de doelgroep gebaat is bij spoedige inwerkingtreding.

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
J.A. Vijlbrief

1 Kamerstuk 35603.

2 Staatscourant 2022 nr. 29617 4 november 2022


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 29 oktober 2022, nr. WJZ/ 22513295, tot wijziging van de Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen inzake het aanpassen van het subsidieplafond
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


